SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

Ofício-Circular nº. 05/2013/CGRAD

Florianópolis, 7 de maio de 2013.

Aos Senhores (as) Conselheiros (as),

Assunto: Convocação

De ordem da Senhora Presidente, convoco V.S.ª para a Sessão Extraordinária da Câmara

de Graduação, a realizar-se no próximo dia 15 de maio de 2013, quarta-feira - às 9 horas, na

“Sala dos Conselhos”, com a seguinte Ordem do Dia:

01. Apreciação da ata da sessão extraordinária realizada em 24 de abril de 2013.

02. Processo n.º 011190/2013-76

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação em Ciências Contábeis na Modalidade a

Distância

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação em Ciências Contábeis na modalidade a

Distância

      Relator: Comissão de análise de processos de cursos EAD

03. Processo n.º 007386/2013-66

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação Licenciatura em Física na Modalidade a

Distância

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação Licenciatura em Física na modalidade a

Distância

      Relator: Comissão de análise de processos de cursos EAD

04. Processo n.º 014229/2013-15

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação em Letras Espanhol na Modalidade a

Distância

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação em Letras Espanhol na modalidade a

distância

     Relator: Comissão de análise de processos de cursos EAD

05. Processo n.º 061095/2012-32

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação em Ciências Econômicas na Modalidade a

Distância

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação em Ciências Econômicas na modalidade a

Distância

      Relator: Comissão de análise de processos de cursos EAD

06. Processo n.º 008924/2013-30

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação Licenciatura em Ciências Biológicas na

Modalidade a Distância

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

ÓRGÃOS DELIBERATIVOS CENTRAIS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC

TELEFONE (048) 3721-9522 – 3721-4916 – (FAX) 3721-9661
E-mail: conselhos@reitoria.ufsc.br

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação Licenciatura em Ciências Biológicas na

modalidade a Distância

      Relator: Comissão de análise de processos de cursos EAD

07. Processo n.º 012310/2013-52

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação Licenciatura em Matemática na Modalidade

a Distância

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação Licenciatura em Matemática na

modalidade a Distância

      Relator: Comissão de análise de processos de cursos EAD

08. Processo n.º 060819/2012-21

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação em Administração na Modalidade a

Distância

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação em Administração na modalidade a

Distância

      Relator: Comissão de análise de processos de cursos EAD

09. Processo n.º 038976/2010-98 e 057595/2008-93

      Requerente: Departamento de Ciências da Administração

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação Bacharelado em Administração Pública

na Modalidade a Distância

      Relator: Conselheiro Renato Lucas Pacheco

10. Processo n.º 060818/2012-86

      Requerente: Coordenadoria do Curso de Graduação Bacharelado em Administração Pública na

Modalidade a Distância

      Assunto: proposta de reedição do curso de Graduação Bacharelado em Administração Pública

na Modalidade a Distância

      Relator: Comissão de análise de processos de cursos EAD

11. Informes Gerais.

         Atenciosamente,

                                                                Renata Brocker

                                                            Secretária Executiva